
BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

GRAD ZAVIDOVIĆI 

GRADSKO VIJEĆE  
 

NACRT 

 

 

 

 

 

Broj: 02-11-2689/22-AP-2 

Datum: 17.11.2022. godine 

 

Na osnovu člana 10. stav (1) tačka g) i člana 19. Zakona o komunalnim djelatnostima („Službene 

novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 17/08) i člana 10. Privremene Statutarne Odluke Grada 

Zavidovići  („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 4/22), Gradsko vijeće Zavidovići na __. 

sjednici, održanoj __.__.2022. godine, donijelo je 

 

O D L U K U 

o usvajanju Cjenovnika komunalnih usluga i načinu plaćanja komunalnih usluga JKP „Radnik“ d.o.o. 

Zavidovići 

 

Član 1. 

(Usvajanje) 

 

         Usvaja se Cjenovnik komunalnih usluga i načinu plaćanja komunalnih usluga JKP “Radnik“ 

d.o.o. Zavidovići. 

 

Član 2. 

(Cjenovnik) 

 

        Sastavni dio ove Odluke je Cjenovnik komunalnih usluga i način plaćanja komunalnih usluga JKP 

„Radnik“ d.o.o. Zavidovići. 

 

Član 3. 

(Prestanak važenja) 

 

 Stupanjem na sanagu ove Odluke prestaje da važi Odluka o utvrđivanju cjenovnika komunalnih 

usluga i načinu plaćanja komunalnih usluga JKP „Radnik“ d.o.o. Zavidovići („Službeni glasnik Općine 

Zavidovići“, broj: 12/2013, 10/2015 i 11/2019).  

 

Član 4. 

(Stupanje na snagu) 

 

       Ova Odluka stupa na snagu prvog narednog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku 

Grada Zavidovići“. 

 

                                                                                                            PREDSJEDAVAJUĆA                          

                                                                                                            GRADSKOG VIJEĆA    

                  

mr. iur. Erna Merdić Smailhodžić   

 

 

 

 

 

 

 



O B R A Z L O Ž E NJ E 
 

USTAVNOPRAVI I ZAKONSKI OSNOV ZA UVOĐENJE ODLUKE 

U članu 10. stav (1) tačka g) Zakona o komunalnim djelatnostima („Službene novine Zeničko-

dobojskog kantona“, broj: 17/08) propisano je: „Davaoci komunalnih usluga iz člana 8. ovog zakona 

moraju ispunjavati slijedeće uslove: 

g) da primjenjuju tarifni sistem koji će biti osnova za naplatu usluga koji će usvojiti Općinsko 

vijeće;“. 

U članu 19. Zakona o komunalnim djelatnostima Zeničko-dobojskog kantona propisano je: „(1) 

Visinu cijene i način plaćanja komunalne usluge, na temelju detaljne kalkulacije u skladu sa odredbama 

člana 10., 11. i 12. ovog Zakona. 

(2) Cijena komunalne usluge sadrži sve troškove tekućeg održavanja i funkcionisanja komunalnog 

sisitema na koji se odnosi, te troškove nabavke novih stalnih sredstava davaoca komunalne usluge i 

anuitete kreditnih zaduženja za strateške projekte prema članu 34. stav (2) i stavu (3) istog člana. 

(3) Odnos cijene komunalnih proizvoda i usluga individualne komunalne potrošnje za potrošače 

domaćinstva u stambenim objektima i stanovima i potrošače pravna lica subjekte u poslovnim 

objektima i prostorima odredit će svojim propisom Općinsko vijeće. 

(4) U cijenu komunalne usluge uključena je amortizacija koja se sastoji iz amortizacije stalnih 

sredstava koja davaocu komunalne usluge služe kao sredstvo za rad i amortizacije stalnih sredstava 

infrastrukturnog komunalnog sistema, koja po svom karakteru moraju biti ili već jesu javna dobra u 

općoj upotrebi. 

(5) Davalac komunalne usluge sredstva izdvojena po osnovu amortizacije koristi za obnavljanje stalnih 

sredstava rada po programu preduzeća, a dio amortizacije stalnih sredstava infrastrukturnog  

komunalnog sistema, odnosno dobra u općoj upotrebi koristi prema programu na koji saglasnost daje 

vlasnik tih sredstava u općoj upotebi. 

(6) Validnost kalkulacije i utvrđivanje cijena komunalnih usluga vrši se u skladu sa statutom javnog 

preduzeća. 

(7) Cijena komunalne usluge za pruženu komunalnu uslugu plaća se davaocu komunalne usluge. 

(8) Ukoliko organ iz stava (3) ovog člana utvrdi nižu cijenu usluge od ekonomske cijene korištenja ili 

je ne usaglašava sa rastom cijena, onda je isti organ davaocu komunalnih usluga obavezan nadoknaditi 

razliku sredstava.“  

 

RAZLOZI ZA UVOĐENJE ODLUKE I OBJAŠNJENJE ODABRANE POLITIKE  

 

JKP „Radnik“ d.o.o. Zavidovići dostavilo je Prijedlog Cjenovnika  komunalnih usluga i načina 

plaćanja komunalnih usluga JKP „Radnik“ d.o.o. Zavidovići radi njegovog upućivanja Gradskom 

vijeću Zavidovići na razmatranje i donošenje u skladu sa Zakonom o komunalnim djelatnostima. U 

obrazloženju Prijedloga Cjenovnika se navodi da je od 1999. godine cijena vode, a od 2013. godine 

cijena grijanja na istom nivou, te da komunalno preduzeće posluje u otežanim uslovima i da su u 

velikoj mjeri porasle cijena energenata kao što je pogonsko gorivo, eletkrična energija i ugalj to je 

preduzeće izradilo kalukulacije koje su pokazale da je potrebno usaglasiti cijene komunalnih usluga. 

Dalje se u obrazloženju Prijedloga Cjenovnika navodi da je članom 10. stav (1) pod e) Zakona o 

komunalnim djelatnostima Ze-do kantona („Službene novine Ze-do kantona“, broj: 17/08) propisano 

da se cijena komunalnih usluga obrazuju prema kalkulativnim parametrima koje će usvojiti Općinsko 

vijeće kojim se obezbjeđuje najmanje prosta reprodukcija u periodu od dvije godine, te da se sa 

utvrđenim cijenama komunalnih usluga duži period ne obezbjeđuje najmanje prosta reprodukcija, to je 

bilo potrebno donošenje predmetnog Cjenovnika kojim se vrši usaglašavanje cijena komunalnih 

usluga. 

Zbog navedenog dostavlja se ovaj Nacrt Odluke Gradskom vijeću Zavidovići na razmatranje i 

odlučivanje. 

 

 



 

 

OBRAZLOŽENJE PRAVNIH RJEŠENJA U ODLUCI 

  

Kako bi se izvršila komparacija cijena komunalnih usluga iz važećeg Cjenovnika sa Cjenovnikom 

komunalnih usluga koji se predlaže predstavljeno tabelarno upoređivanje kako slijedi: 

 
Tabela broj 1: Obračun vode za naplatu 

Redni 

broj 
Vrsta usluge 

Važeća  

cijena [KM]  

ili paušal 

Prijedlog cijena  

sa prostom 

reprodukcijom 

[KM]  

ili paušal 

Napomena 

Fizička lica 

1. 

Isporučena voda -  m3 0,70 KM/m3 1,02 KM/m3   

Paušalni obračun kuće 5,00 m3/članu 5,00 m3/članu 

 
Paušalni obračun stanovi 5,00 m3/članu 5,00 m3/članu 

2. 
Paušalni obračun vode za 

prazan stan - kuća 
5,00 m3 5,00 m3 

3. 
Vikend naselja – obračun 

vode 

5,00 m3 

mjesečno po 

vikend kući 

5,00 m3 mjesečno 

po vikend kući  

4. 

Neregistrovana potrošnja 

ili samovoljno 

priključenje 

360,00 m3 360,00 m3 Jednokratno 

5. 
Isključenje sa sistema 25,64 25,64  

Uključenje na sistem 25,64 25,64  

Pravna lica 

6. Isporučena voda -  m3 

1,00 KM/m3 1,45 KM/m3 

Vjerske zajednice, humanitarne 

organizacije, udruženja, NVO i 

sl. 

1,20 KM/ m3 1,74 KM/m3 

Javne ustanove, 

pravni subjekti, samostalne 

djelatnosti i ostali potrošači 

7. Paušalni obračun 

150,00 m3 150,00 m3 Poslovni prostori do 250 m2 

250,00 m3 250,00 m3 
Poslovni prostori od 251 m2 do 

500 m2 

500,00 m3 500,00 m3 
Poslovni prostori od 501 m2 do 

1000 m2 

0,50 m3/m2 

prostora 
0,50 m3/m2 prostora  

Poslovni/proizvodni prostori 

preko 1000 m2 

8. 

Neregistrovana potrošnja 

ili samovoljno 

priključenje 

1.800,00 m3 1.800,00 m3 Jednokratno 

9. 
Isključenje sa sistema 25,64 25,64  

Uključenje na sistem 25,64 25,64  



 

Tabela broj 1.1: Usluge snabdjevanja vodom za piće i druge usluge iz oblasti vodovoda 

Redni 

broj 
Vrsta usluge 

Jedinica 

mjere 

Važeća  

cijena [KM]  

ili paušal [m3] 

Prijedlog 

cijena  

sa prostom 

reprodukcijom 

[KM]  

Napomena 

10. Izdavanje načelnih saglasnosti  komunalnih usluga za stambeni objekat kom 38,46 38,46 

 

11. Izdavanje načelnih saglasnosti komunalnih usluga za stambeno – poslovni ili poslovni objekat kom 100,00 100,00 

12. Bakteriološka analiza vode kom 55,00 55,00 

13. Hemijska analiza vode kom 55,00 55,00 

14. Ispiranje i dezinfekcija vodovodne mreže kom 15% od takse na priključak 
15% od takse 

na priključak 

15. Ugradnja kontrolnog vodomjera kom 38,46 38,46 

16. Usluga izvođenja radova na priključku kom 79,49 79,49 

Bez 

korištenja 

usluga 

mehanizacije 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tabela broj 1.2: Takse i naknade na vodovod 

Redn

i 

broj 

Vrsta usluge 
Jedinic

a 

mjere 

Važeća 

cijena [KM] 

Prijedlog cijena sa prostom 

reprodukcijom [KM] 

Fizička 

lica 

Pravna 

lica 

Kolektiv

ni 

priključc

i 

Fizičk

a 

lica 

Pravna 

lica 

Kolektiv

ni 

priključc

i 

17. 

Vodomjeri 1/2" 

i 3/4" 

n
ak

n
ad

a 
za

 

m
je

rn
o

 m
je

st
o
 

1,00 1,00  1,00 1,00  

Vodomjeri1",5/4" 

6/4" i 2" (DN 50) 
5,00 4,00  5,00 4,00  

Vodomjeri DN 65 

DN 80 i DN 100 
 18,00   18,00  

Vodomjeri veći od 

DN 100 
 80,00   80,00  

Kombinovani 

vodomjeri 

DN 50 i DN 65 

 14,00   14,00  

Kombinovani 

vodomjeri 

DN 80 i DN 100 

 22,00   22,00  

Kombinovani 

vodomjeri veći 

od DN 100 

 115,00   115,00  

Mjerači protoka 

(svi promjeri) 
 150,00   150,00  

Stanovi u 

zgradama 
1,00   1,00 1,00  

18. 

Priključak 1/2" 

i 3/4" 

taksa 

341,88 341,88 Min.100 341,88 341,88  

Priključak 1" 512,82 512,82 Min.120 512,82 512,82  

Priključak 5/4" 683,76 683,76  683,76 683,76  

Priključak 6/4"  982,90   769,23  

Priključak 2" 

(DN 50) 
 3.400,00   769,23  

Priključak 2 1/2" 

(DN 65) i više 
 4.250,00   769,23  

Takse za kolektivne priključke se računaju po posebnoj formuli: 

[redovna taksa – % sopstvenog ulaganja u cijeloj investiciji x redovna taksa], izuzev za kolektivne 

priključke u kojima učestvuje najmanje 30 korisnika sa sopstvenim ulaganjem u iznosu najmanje 500 

KM, oslobađaju se u cijelosti plaćanja takse za kolektivni priključak. 
 

Tabela broj 2: Obračun kanalizacije za naplatu 
 

Redn

i 

broj 

Vrsta usluge 
Važeća 

cijena [KM] 

Prijedlog cijena 

sa prostom 

reprodukcijom 

[KM/m3] 

Napomena 

Fizička lica 

19. 

Kanalizacija po potrošnji vode 

za korisnike koji su u sistemu 

kanalizacije 

0,20 KM/m3 0,31 KM/m3  

Pravna lica 

20. 

Kanalizacija po potrošnji vode 

za korisnike koji su u sistemu 

kanalizacije 

0,30 KM/m3 0,46 KM/m3 Vjerske zajednice, humanitarne 

organizacije, udruženja, NVO i sl. 

0,40 KM/m3 0,61 KM/m3 

Javne ustanove, pravni subjekti, 

samostalne djelatnosti i ostali 

potrošači 



 

Tabela broj 2.1: Takse i naknade na kanalizaciju 

Redn

i 

broj 

Vrsta usluge 
Jedinica 

mjere 

Važeća 

cijena [KM] 

Prijedlog cijena sa prostom 

reprodukcijom [KM] 

Fizička lica Pravna lica 
Fizička 

lica 
Pravna lica 

21. Priključak DN 110 

taksa 

- - 85,47 85,47 

22. Priključak DN 160 - - 85,47 85,47 

23. Priključak DN 200 

 

- 

 

128,21 

24. Priključak DN 250 - 170,94 

25. 
Priključak DN 300 i 

veći 
- 213,68 

Takse za kolektivne priključke se računaju po posebnoj formuli: 

[redovna taksa – % sopstvenog ulaganja u cijeloj investiciji x redovna taksa], izuzev za kolektivne 

priključke u kojima učestvuje najmanje 10 korisnika sa sopstvenim ulaganjem u iznosu najmanje 500,00 

KM, oslobađaju se u cijelosti plaćanja takse za kolektivni priključak. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tabela broj 3: Usluge snabdjevanja toplotnom energijom i druge usluge iz oblasti isporuke toplotne energije 
 

Redni 

broj 
Vrsta usluge 

Jedinica 

mjere 

Važeća 

cijena [KM] 

ili paušal m2 

Prijedlog cijena  

sa prostom 

reprodukcijom [KM] 

Napomena 

26. 
Isključenje radijatora kom 25,64  25,64  

Uključenje radijatora kom 25,64 25,64  

27. Demontaža, ispiranje i montaža radijatora kom 42,73 42,73  

28. Grijanje stambenih prostora 
MWh 104,26 163,34 

cijene su za  

period pružanja 

usluge 

  

  

m2 2,40 3,76 

29. Grijanje poslovnih prostora 
MWh 

121,98 KM plus 10% 

paušal na  površinu po 

cijeni 5,04 KM 

191,10 KM plus 10% 

paušal na  površinu po 

cijeni 7,90 KM 

m2 5,04 7,90 

30. Zagrijavanje bojlera obračunava se 10 m2 x jedinična cijena 

odnosi se i na 

stambene i na 

poslovne prostore 

ukoliko nemaju 

ugrađen kalorimetar 

31. Neregistrovana potrošnja ili samovoljno priključenje za stambeni prostor 

je
d

n
o
k

ra
tn o
 1125,00 1125,00  

32. Neregistrovana potrošnja ili samovoljno priključenje za poslovni prostor 2632,50 2632,50  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Tabela broj 3.1: Takse i naknade na centralno grijanje 

 

Redni 

broj 
Vrsta usluge 

Jedinic

a 

mjere 

Važeća cijena [KM] 

Prijedlog cijena sa 

prostom 

reprodukcijom [KM] 
Napomen

a 
Fizička 

lica 

Pravna 

lica 

Fizička 

lica 

Pravna 

lica 

33. 
Izdavanje energetske 

saglasnosti za objekat 
kom 38,46 100,00 38,46 100,00  

34. 
Ultrazvučni kalorimetri 

1/2" i 3/4" 

n
ak

n
ad

a 
za

 

m
je

rn
o

 m
je

st
o
 

2,00 2,00 2,00 2,00 

 

35. 
Ultrazvučni kalorimetri 

1", 5/4", 6/4" i 2" 
10,00 10,00 10,00 10,00 

36. 
Ultrazvučni kalorimetri 

DN 80, DN 100 i više 
30,00 30,00 30,00 30,00 

37. 
Taksa na priključak  po 

kW angažovane snage 
kW 150,00 150,00 150,00 150,00 

 

 

Tabela broj 4: Usluge prikupljanja, odvoza i deponovanja otpada za fizička lica 

Redni 

broj 
Vrsta usluge 

Jedinica 

mjere 

Važeća 

cijena [KM] 

Prijedlog cijene 

sa 

prostom 

reprodukcijom 

[KM] 

Napomena 

38. 

Obračun 

komunalnog 

otpada 

član domaćinstva 2,71 2,71  

domaćinstva sa 5 i 

više članova 
11,60 11,60  

kuće za odmor, 

vikendice i slično 
3,00 3,00 

Paušalno po objektu 

(zbog povremenog 

boravka) 

39. 
Taksa za otpad za 

prazan stan/kuću 
stan/kuća 1,00 1,00 

Zbog povremenog 

boravka 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Tabela broj 4.1: Usluge prikupljanja, odvoza i deponovanja otpada za pravna lica, veza Član 6. 
 

R
ed

n
i 

b
ro

j 

V
rs

ta
 u

sl
u
g
e 

Je
d
in

ic
a 

m
je

re
 

Opis  

Važeća cijena [KM] 
Prijedlog cijena sa prostom 

reprodukcijom [KM] 

Napomena 

Proizvodne djelatnosti 

ukoliko imaju zatvoren 

krug 

Ostali 

Proizvodne djelatnosti 

ukoliko imaju zatvoren 

krug 

Ostali 
Industrijsk

e zone 

48% od 

cijene 

ostalih 

Proizvodne 

djelatnosti 

60% od 

cijene 

ostalih 

Industrijsk

e zone 

48% od 

cijene 

ostalih 

Proizvodne 

djelatnosti 

60% od 

cijene 

ostalih 

40. 

O
b

ra
ču

n
 k

o
m

u
n

al
n

o
g
 o

tp
ad

a 

m2 

Vjerske zajednice, humanitarne organizacije, 

udruženja, NVO i sl. 

 

0,17 

 

0,17 
  

Javne ustanove, ugostiteljski objekti (bifei, 

kafane, restorani, ćevabdžinice, fast food, 

aščinice), mesnice do 30 m2 

1,20 1,20 

  

Javne ustanove, ugostiteljski objekti (bifei, 

kafane, restorani, ćevabdžinice, fast food, 

ašćinice), mesnice od 31 m2 do 60 m2 

0,86 0,86 

  

Prostori površine do 60 m2 (osim 

ugostiteljskih objekata i mesnica) 
0,33 0,41 0,69 0,33 0,41 0,69 

 

Prostori površine od 61 m2 do 150 m2 0,29 0,36 0,60 0,29 0,36 0,60 

Prostori površine od 151 m2 do 300 m2 0,25 0,31 0,52 0,25 0,31 0,52 

Prostori površine od 301 m2 do 500 m2 0,21 0,26 0,43 0,21 0,26 0,43 

41. 

M
je

se
čn

i 

p
au

ša
l 

Prostori površine od 501 m2 do 1000 m2 220,00 258,00 430,00 220,00 258,00 430,00 

Prostori površine  od 1001 m2 do 2000 m2 371,00 464,00 774,00 371,00 464,00 774,00 

Prostori površine od 2001 m2 do 4000 m2 412,00 516,00 860,00 412,00 516,00 860,00 

Prostori površine od 4001 m2 do 8000 m2 495,00 619,00 1032,00 495,00 619,00 1032,00 

Prostori površine od 8001 m2 do 16000 m2 561,00 701,00 1169,00 561,00 701,00 1169,00 

Prostori površine preko 16000 m2 660,00 825,00 1376,00 660,00 825,00 1376,00 

42. 

K
o
n
te

jn
er

 

1
,1

 m
3
 

 

84,00 

 

84,00 I pražnjenje  

101,00 101,00 II pražnjenje 

153,00 153,00 III pražnjenje 

180,00 180,00 
IV i naredna 

pražnjenja 



43. Kanta Kanta zapremine 80 l, 120 l ili 240 l 25,80  25,80 Jedno pražnjenje  

44. Paušal Privremena prodajna mjesta, tezge, štandovi i sl. 30,00  30,00 Mjesečno 



11 
                     Grad Zavidovići, Ulica Safvet-bega Bašagića broj 9, 72220 Zavidovići 

Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,grad..zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba,  

 

Tabela broj 5: Usluge preuzimanja, prijevoza, zbrinjavanja otpada 
 

Redni 

broj 
Vrsta usluge 

Jedinica 

mjere 

Važeća 

cijena 

[KM] 

Prijedlog cijena sa 

prostom 

reprodukcijom 

[KM] 

Napomena 

45. 
Prijevoz i pražnjenje 

kontejnera 1,1 m3 
kom 

21,00 21,00 u urbanom području 

40,00 40,00 
izvan urbanog područja ukoliko 

je tehnički izvodivo 

46. Najam kontejnera 1,1 m3 kom/dan 1,28 1,28 
na osnovu ugovora, ili ukoliko 

preduzeće ima zatvoren krug 

47. 
Najam kante 80/120/240 

litara 
kom/dan 0,50 0,50 

na osnovu ugovora, ili ukoliko 

preduzeće ima zatvoren krug 

48. Korištenje deponije smeća m3 8,55 8,55  
 

     Obračun pojedine cjelovite usluge iz Tabele 5 se vrši na sljedeći način, koristeći redne 

brojeve: 
 

1. Pražnjenje kontejnera 

     45 stav 1 ili 2 + 46 + 48 = [KM] + PDV 

 

Tabela broj 6: Usluge rada mehanizacija na zimskoj službi 
 

Redni 

broj 
Vrsta usluge 

Jedinica 

mjere 

Važeća 

cijena [KM] 

Prijedlog cijena sa 

prostom 

reprodukcijom [KM] 

Napomena 

49. Ćišćenje snijega u gradskim ulicama km 1.581,20 1.581,20  

50. Čišćenje snijega u strmim ulicama km 1.930,77 1930,77  

51. Čišćenje snijega u lokalnim putevima km 1.300,00 1.300,00  

52. Čišćenje snijega na javnim površinama lokacija 350,00 350,00  

 

 

 

Tabela broj 7: Usluge zelene pijace – tržnice  

Redni 

broj 
Vrsta usluge 

Jedinica 

mjere 

Važeća 

cijena 

[KM] 

Prijedlog 

cijena 

sa prostom 

reprodukcijom 

[KM] 

Natkriveni prostor 

53. 

Dva stola sa desne strane (za proizvode lica koja imaju 

registrovano poljoprivredno gazdinstvo na području grada 

Zavidovići, uz dokaz da se bave poljoprivrednom proizvodnjom 

i da prodaju isključivo svoje proizvode 

sto 
bez 

naknade 

bez 

naknade 

54. Dnevna placarina (za dane koji nije pazarni) sto 2,56 2,56 

55. Dnevna placarina (za pazarni dan) sto 8,55 8,55 

56. Mjesečna rezervacija (početna cijena licitacije) sto 42,73 42,73 

Za prostor zatvorenog tipa: 

Prostori namjenjeni za prodaju lahko kvarljivih proizvoda kao što su: mlijeko, mliječni proizvodi, jaja, meso 

57. 
Dnevna placarina-Za lica koja se bave isključivo domaćom 

poljoprivrednom prooizvodnjom na području grada Zavidovići 

prodajno 

mjesto 

bez 

naknade 

bez 

naknade 

58. Dnevna placarina ostala lica 
prodajno 

mjesto 
8,55 8,55 

59. 
Mjesečna rezervacija (za ostala lica – početna cijena za 

licitaciju) 

prodajno 

mjesto 
85,47 85,47 

http://www.zavidovici.ba/
mailto:grad..zavidovici@zavidovici.ba
mailto:opzdici@bih.net.ba


12 
                     Grad Zavidovići, Ulica Safvet-bega Bašagića broj 9, 72220 Zavidovići 

Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,grad..zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba,  

Lica od tačke 57 – 59 Pored navedene cijene plaćaju i ostale troškove nastale korištenjem poslovnog prostora (struja, 

čišćenje i dr.) 

60. Mjesečni zakup magacina m2 14,53 14,53 

61. Iznajmljivanje vage kom/dan 1,71 1,71 

62. Iznajmljivanje vage kom/mjesec 29,92 29,92 

63. Korištenje platoa (prodaja lubenica, cvijeća i dr.) m2/dan 0,85 0,85 
 

Tabela broj: 8 Opće usluge 

Redni 

broj 
Vrsta usluge 

Jedinic

a mjere 

Važeća 

cijena 

[KM] 

Prijedlog cijena 

sa prostom 

reprodukcijom 

[KM] 

Napomena 

64. 

radnik NK/PK 

NS 

8,00 9,50  

radnik KV 12,00 13,00  

radnik SSS 11,50 11,50  

radnik VKV 15,00 15,00  

radnik VŠS 15,50 15,50  

radnik VSS 18,00 18,00  

65. Prijava novog korisnika za fizička lica kom 8,55 8,55  

66. Prijava novog korisnika za pravna lica kom 21,37 21,37  

67. Odjava korisnika za fizička lica kom 8,55 8,55   

68. Odjava korisnika za pravna lica kom 21,37 21,37   

69. Izdavanje PS obrasca kom 17,09 17,09   

70. Snimanje mreže i izlazak na teren  kom 30,00 30,00   
 

 

Tabela broj 9: Razne vrste uslužnih radova 
 

Redni 

broj 
Vrsta usluge 

Jedinica 

mjere 

Važeća 

cijena 

[KM] 

Prijedlog 

cijena 

sa prostom 

reprodukcijom 

[KM] 

Napomena 

71. 
Suho čišćenje asfaltnih i betonskih površina 

(zaprljanje 10%) 
KM/m2 0,00625 0,00625  

72. 
Mokro čišćenje asfaltnih i betonskih površina 

(zaprljanje 10%) 
KM/m2 0,037 0,037  

73. 
Čišćenje zelenih površina sa pražnjenjem 

korpica 
KM/m2 0,004 0,004 sa uklanjanjem 

74. Održavanje ruža KM/kom 0,75 0,75 sa uklanjanjem 

75. Šišanje grmova i ograde KM/m2 0,15 0,15 sa uklanjanjem 

76. 
Mašinsko šišanje trave (parkovskom 

rotacionom kosilicom ili trimerom) 
KM/m2 0,05 0,05 sa uklanjanjem 

 

Zaključno sa rednim brojem 76. tabele broj 9.  
 

 

OBRAZLOŽENJE FINANSIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVOĐENJE ODLUKE I FINANSIJSKI 

EFEKTI ODLUKE 

 

Za realizaciju ove Odluke nisu potrebna finansijska sredstva. Finansijski efekti Odluke su 

prikazani u prethodnom poglavlju obrazloženja Odluke. 

 

 

 

http://www.zavidovici.ba/
mailto:grad..zavidovici@zavidovici.ba
mailto:opzdici@bih.net.ba


13 
                     Grad Zavidovići, Ulica Safvet-bega Bašagića broj 9, 72220 Zavidovići 

Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,grad..zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba,  

OPIS KONSULTACIJA VOĐENIH U PROCESU IZRADE ODLUKE 

 

Prilikom izrade ove Odluke konsultovani su navedeni propisi koji su i pravni osnov za 

donošenje Odluke. Budući da će Odluka biti dostavljena u Nacrtu Gradskom vijeću Zavidovići, vršit će 

se konsultacije u vezi iste tokom provođenja javne rasprave.  

                                                                                                               

 

                                                                                                        GRADONAČELNIK  

 

                                                                                                                   doc. dr. Hašim Mujanović  
Obradila: ______________ 

                  (Adisa Pašić)  

 

Kontrolisao: ______________  

                    (Izet Bašić) 

http://www.zavidovici.ba/
mailto:grad..zavidovici@zavidovici.ba
mailto:opzdici@bih.net.ba

